
Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Sexta-feira, 26 de junho de 2020 Ano VIII | Edição 544



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Leis	 3
Licitações e Contratos	 3
Extrato	 3



Sexta-feira, 26 de junho de 2020 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano VIII | Edição 544

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 2.256 de 25 de Junho de 2.020.
Dispõe sobre abertura de Crédito Especial 
no Orçamento de 2020, e dá outras 
providências.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal, aprovou e ele 
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a 
abrir no orçamento-programa do exercício de 2020, Crédito 
Especial no valor de R$ 28.561,00 (Vinte e oito mil, quinhentos 
e sessenta e um reais) com inclusão no PPA – Plano Plurianual 
2018/2021, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2020 e Lei 
Orçamentária vigente, com a criação das seguintes dotações 
orçamentárias:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL

ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

ÓRGÃO: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE

U.O. – SECRETARIA DE SAÚDE

10.302.0028.2073 – Repasse Financeiro APAE

3.3.50.43 – Subvenções Sociais 28.561,00

Fonte 05 – Transferências e Convênios Federais

TOTAL 28.561,00

Art. 2º. – A cobertura do Crédito Especial aberto no artigo 
anterior no valor total de R$ 28.561,00 (Vinte e oito mil, 
quinhentos e sessenta e um reais) será conforme disposto no 
inciso II, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, por 
excesso de arrecadação

Art. 3º. - O crédito especial aberto no artigo 1º, terá vigência 
no exercício financeiro de 2020, podendo ser suplementado se 
necessário nos termos da autorização em lei.

Art. 4º - Fica incluído no Plano Plurianual, na Lei das 
Diretrizes Orçamentárias, onde couber.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 25 de Junho de 2.020.

Marcelo Otaviano dos Santos

Prefeito do Município

Registrada e publicada no expediente da Secretaria da 
Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista-SP, em 25 de 
Junho de 2.020.

Marcelo Otaviano dos Santos

Prefeito do Município

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
Pregão Presencial nº 007/2020 – Registro de Preços nº 

003/2020 - Processo de Compra nº 039/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Monte Azul 
Paulista-SP

Contratada: Noé & Sbardelotto Ltda. - EPP

Objeto: Fornecimento de refeições tipo self service, para 
atendimento à demanda em diversas atividades administrativas 
promovidas pelas secretarias municipais que compõem a 
estrutura organizacional da Prefeitura, para o período de 12 
(doze) meses.

Valor: R$ 12.500,00 (doze mil, quinhentos reais)

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 15/06/202020.

Recursos: Próprios

SECRETARIA DE GOVERNO

Manutenção do Gabinete do Prefeito

Material de Consumo

02.01.00.04.122.0003.2003.3.3.90.30-016

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Manutenção e Operação da Unidade Cultural

Material de Consumo

02.04.00.13.392.0020.2032.3.3.90.30-096

SECRETARIA DE SAÚDE

Manutenção Das Atividades de Saúde

Material de Consumo

02.05.00.10.302.0025.2043.3.3.90.30-124

Monte Azul Paulista-SP, 15 de Junho de 2020

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020
Pregão Presencial nº 007/2020 – Registro de Preços nº 

003/2020 - Processo de Compra nº 039/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Monte Azul 
Paulista-SP

Contratada: Orlandini Ducatti Ltda.-ME

Objeto: Fornecimento de refeições tipo marmitex, para 
atendimento à demanda em diversas atividades administrativas 
promovidas pelas secretarias municipais que compõem a 
estrutura organizacional da Prefeitura, para o período de 12 
(doze) meses.

Valor: R$ 168.125,00 (cento e sessenta e oito mil, cento e 



Sexta-feira, 26 de junho de 2020 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano VIII | Edição 544

vinte e cinco reais))

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 15/06/202020.

Recursos: Próprios

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Manutenção e Operação da Unidade Cultural

Material de Consumo

02.04.00.13.392.0020.2032.3.3.90.30-096

SECRETARIA DE SAÚDE

Manutenção Das Atividades de Saúde

Material de Consumo

02.05.00.10.302.0025.2043.3.3.90.30-124

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

Manutenção Dos Serviços Municipais

Material de Consumo

02.08.00.15.452.0046.2089.3.3.3.90.30-208

Monte Azul Paulista-SP, 15 de Junho de 2020

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial nº 08/2020
Registro de Preços 04/2020

Processo de Compra nº 42/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventuais 

aquisições futuras de Concreto Usinado FCK com Resistência 
Maior ou Igual a 20 MPA convencional, utilizando brita 1 (um) ou 
pedra britada nº 1 e nº 2, com entrega parcelada, para uso em 
construção de guias, sarjetas, sarjetões, calçamento, aberturas 
de passagem de água em ruas/avenidas; manutenção e 
construção de calçadas em praças e parques no período de 12 
(doze) meses), em conformidade com o termo de referência e 
estimativa de preço descrita no Anexo I, que integra o presente 
edital.

A Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista torna 
público e para conhecimento de quem possa interessar que 
referida licitação foi julgada deserta, visto a ausência de 
empresas licitantes interessadas em participar do presente 
certamente.

Monte Azul Paulista- SP, 25 de Junho de 2020.

Marcelo Otaviano dos Santos

Prefeito do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2.020

REGISTRO DE PREÇOS 005/2020
PROCESSO Nº 043/2020

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Munícipio de Monte Azul Paulista-SP, cujos poderes lhes são 
conferidos por lei, baseado na documentação contidas nos 

autos e conforme deliberação do Pregoeiro e equipe de apoio, 
com referência ao Pregão Presencial nº 09/2020 – Registro de 
Preços 005 /2020 - Processo nº 043/2020, tendo por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS, para eventuais aquisições de 
400 (Quatrocentas) toneladas de Massa Asfáltica tipo CBUQ 
- Concreto Betuminoso Usinado a Quente faixa D do DER, 
e, 20 (vinte) toneladas de Emulsão Asfáltica tipo RR2C, com 
as entregas parceladas de acordo com as necessidades 
da secretaria municipal de obras e urbanismo, visando a 
execução dos serviços de correções pontuais de pavimentos 
(tapa buracos) em várias ruas e avenidas do município de 
Monte Azul Paulista – SP, em conformidade com o termo 
de referência e estimativa de preço descrita no Anexo I, 
que integra o presente edital.; RESOLVE: HOMOLOGAR o 
presente processo, bem como o resultado de seu julgamento 
em favor da licitante, quanto ao item 01, adjudicado à empresa 
COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA., com o valor 
total de R$ 131.600,00 ( Cento e trinta e um mil, seiscentos 
reais) abaixo:

ITEM UN QTDE DISCRIMINAÇÃO P UNIT P TOTAL

01 TON 400

Massa asfáltica 
CBUQ –Concreto 
Betuminoso Usinado 
a Quente, faixa D 
do DER

R$ 329,00
R$ 
131.600,00

Informa também que o item 02, 20 toneladas de emulsão 
asfáltica tipo RR2–C, foi considerado deserto, devido a não ter 
recebido nenhuma proposta.

Monte Azul Paulista-SP, 22 de Junho de 2020;

Marcelo Otaviano Dos Santos

Prefeito do Município

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

Pregão Presencial nº 009/2020 –  Registro de Preços 
005/2020 -Processo  de Compra nº 043/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Monte Azul 
Paulista-SP

Contratada: Coplan– Construtora Planalto Ltda. – 
CNPJ(MF) nº 49.681.778/0001-00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventuais 
aquisições de 400 (Quatrocentas) toneladas de Massa 
Asfáltica tipo CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente 
faixa D do DER, e, 20 (vinte) toneladas de Emulsão Asfáltica 
tipo RR2C, com as entregas parceladas de acordo com as 
necessidades da secretaria municipal de obras e urbanismo, 
visando a execução dos serviços de correções pontuais de 
pavimentos (tapa buracos) em várias ruas e avenidas do 
município de Monte Azul Paulista – SP, em conformidade com 
o termo de referência e estimativa de preço descrita no Anexo 
I.

 Valor: R$ 131.600,00 (Cento e trinta e um mil, seiscentos 
reais)

Vigência: 12 (doze)  meses.



Sexta-feira, 26 de junho de 2020 5DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano VIII | Edição 544

Data da Assinatura:22/06/2020

Recursos: Próprios

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

Manutenção dos Serviços de Ruas e Avenidas

Material de Consumo

 02.08.00.15.451.0045.2088 3.3.90.30- 199

Monte Azul Paulista-SP, 22 de Junho  de 2020

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Leis
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2020-06-26T07:51:56-0300
	Publicação Oficial do Município




